
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 322 Jueves 10 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 61195

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
46

21
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

46216 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Cartera
Común de Servicios del Sistema Nacional de Salud y Farmacia. Objeto:
Adquisición  de  elementos  de  infraestructura  tecnológica  para  el
Ministerio  de  Sanidad,  necesarios  para  la  adopción  de  medidas
urgentes para responder al impacto del Covid-19. Equipamiento de red
local Cisco Nexus 31108 para conectividad de servidores y material
complementario. Expediente: 202009COV014.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Cartera Común de Servicios del Sistema
Nacional de Salud y Farmacia.

1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18-20.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: sgadmfin@mscbs.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wsq6rCfTdDurz3GQd5r6SQ%3D%
3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 48800000 (Sistemas y servidores de información).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Adquisición  de  elementos  de  infraestructura
tecnológica para el  Ministerio  de Sanidad,  necesarios para la  adopción de
medidas urgentes para responder al impacto del Covid-19. Equipamiento de red
local  Cisco  Nexus  31108  para  conectividad  de  servidores  y  material
complementario.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad acelerado.

9. Criterios de adjudicación: Adjudicación en virtud del art. 16 de Real Decreto Ley
7/2020 y art. 120 de la Ley 9/2017 de Contratos Sector Público (Ponderación:
100%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de abril de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 322 Jueves 10 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 61196

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
46

21
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B85908093.
12.3) Dirección: C/ Albarracín nº 25 .
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28037.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 47.354,32 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de diciembre de 2020.

Madrid, 3 de diciembre de 2020.- Directora General de Cartera Común de
Servicios del  Sistema Nacional de Salud y Farmacia, Patricia Lacruz Gimeno.

ID: A200061917-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-12-09T15:04:39+0100




